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Oikeusministeriö
 
 
 

Sosiaali- ja terveysministeriön lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi edus-
kunnalle laiksi tuomioistuimen määräämästä pääsykiellosta ja siihen liittyviksi la-
eiksi

 

Oikeusministeriö on pyytänyt lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi edus-
kunnalle laiksi tuomioistuimen määräämästä pääsykiellosta ja siihen liittyviksi laeiksi.

Sosiaali- ja terveysministeriö kiittää mahdollisuudesta lausua esitysluonnoksesta. 
Hallituksen esityksen luonnoksen valmistelun tukena olleessa seurantaryhmässä on 
ollut edustus myös sosiaali- ja terveysministeriöstä, joten ministeriöllä on ollut mah-
dollisuus vaikuttaa esityksen sisältöön. 

Sosiaali- ja terveysministeriö kannattaa esitystä. Mahdollisuus pääsykiellon hakemi-
seen on työnantajalle hyvä lisäkeino vähittäiskauppaliikkeiden työntekijöiden työtur-
vallisuuden lisäämiseen, minkä lisäksi pääsykielto lisää myös asiakasturvallisuutta. 

Esityksen mukaan pääsykiellon antamisen mahdollisuus rajoittuu yleisön käytettä-
vissä oleviin myymälöihin. Tämä rajaa pääsykiellon antamisen mahdollisuuden ulko-
puolelle työpaikkoja, joihin pääsykiellon hakeminen voisi olla tarpeellista. Yrityksen ul-
kopuolisten henkilöiden aiheuttamaa häiriökäyttäytymistä esiintyy kuitenkin pääosin 
nimenomaan yleisölle avoimissa kauppaliikkeissä, joten käytännössä esityksen ra-
jaus kattaa useimmat tilanteet.

Häiriökäyttäytymiseen liittyvän tutkimustiedon ja vastaavanlaisen ulkomaisen säänte-
lyn perusteella voidaan arvioida, että lukumääräisesti pääsykieltoja voisi tulla 
määrättäväksi vuosittain n. 80-120. Myymälöiden lukumäärään nähden määrä on hy-
vin pieni, mutta työntekijöiden ja asiakkaiden turvallisuuden kannalta kyseessä voi 
olla ratkaisevan tärkeä asia silloin kun pääsykiellon hakemiseen joudutaan turvautu-
maan.

Pääsykielto voi joissain tilanteissa korvata yksityishenkilön tarpeen hakea lähestymis-
kieltoa, jos häirintä rajoittuu henkilön työpaikkaan. Tämä voi olla merkittävä hyöty yk-
sittäisen työntekijän kannalta, jos tämän ei ole tarpeen hakea lähestymiskieltoa, 
mikäli työpaikkaan rajoittunut häirintä voidaan ratkaista työnantajan hakemalla pääsy-
kiellolla. Lähestymiskiellon hakemiseen turvautuvan henkilön tilanne on usein hyvin 
vaikea ja lähestymiskieltoon liittyvä viranomaisprosessi on häirinnän kohteeksi joutu-
neelle raskas.
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Pääsykiellossa hakijan ollessa yritys ja suojan kohteen ollessa myymälätila, häirintäti-
lanne voidaan pyrkiä ratkaisemaan yksittäisen henkilön kannalta helpommin koske-
maan ennalta tarkemmin määräämätöntä henkilöjoukkoa pääsykiellon suojatessa 
kaikkia tilassa mahdollisesti olevia henkilöitä. 

Kansliapäällikön sijainen, osastopäällikkö Raimo Antila

Erityisasiantuntija Tapani Aaltela
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